
 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO....................pág.01 
TERMO DE RATIFICAÇÃO........................................................pág.01 

EXTRATO DE CONTRATO........................................................pág.01 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO....................pág.01 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO....................pág.02 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PP.............pág.02 
 
 

 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190483/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria 

Municipal de Educação/FMDE e a empresa: Associação 

Educadora São Francisco de Assis, regularmente, inscrita no 

CNPJ sob o nº 06.303.192/0001-91. ESPÉCIE: Aditivo de 

supressão de Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo 

aditivo terá a vigência a partir do dia 27 de março. 

DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE 

GESTORA: 02 01 FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF 

EDUCAÇÃO PROJETO ATIVIDADE: 12 361 0094 2.189 

Aquisição de imóvel CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

4.4.90.61.00 Aquisição de imóveis BASE LEGAL: O objeto 

deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 

65. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 27 de dezembro de 2019. Márcia 

Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de 

Educação. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, 

pareceres, documentos e despachos contidos no Processo 

Administrativo nº 1903002/2020, RATIFICO a Dispensa de 

Licitação nº 007/2020 reconhecida pela Procuradoria Geral 

do Município, para contratar a empresa AÇO VALE 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 07.728.358/0001-84, 

objetivando a contratação de pessoa Jurídica especializada 

para à aquisição de materiais para o auxilio aos 

desabrigados de interesse da Secretaria Municiapal de 

Assistência Social de Prefeitura Municipal de Trizidela do 

Vale-MA. Esse Termo se fundamenta no Art. 24, Inciso IV, 

da Lei nº 8.666/93 e Decreto Municipal Nº 022/2020 de 19 e 

março de 2020. O valor total é de R$ 581.814,60 

(Quinnhentos e oitenta e um mil oitocentos e quatorze reais 

e sessenta centavos), que será pago com recursos do 

Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo. 

UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal de Assistência 

Social. PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0071 2.057 - 

Manutenção do Fundo de Assistência Social. CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Sendo 

assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o 

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a 

publicação deste ato. Trizidela do Vale/MA, 24 de março de 

2020. Dina Selma Leal - Secretária Municipal de Assistência 

Social. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200268/2020 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1903002/2020. PARTES: Prefeitura 
Municipal de Trizidela do Vale/MA, através da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e a Empresa AÇO VALE 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 07.728.358/0001-84. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para à 
aquisição de materiais para o auxilio aos desabrigados de 
interesse da Secetaria Municipal de Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA. VIGENCIA: 
26/03/2020 à 22/09/2020, conforme Decreto n° 022/2020 GP. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 88.719,89 (Oitenta e oito mil, 
setecentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos). 
Dispensa de Licitação nº 007/2020, com FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 24, IV da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. 
Trizidela do Vale/MA, 26/03/2020. Dina Selma Leal– Secretária 
de Assistência Social. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190255/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Administração e a empresa: J E B ASSESSORIA 

E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.574.966/0001-51, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá 

a vigência a partir do dia 01 de abril de 2020 até o dia 

31/12/2020, pelo período de 09 (nove) meses. DOTAÇÃO: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 0228 

Controladoria Geral do Município PROJETO/ATIVIDADE: 04 

122 0101 2.105 Manutenção Assessoria Especial do Controle 

Interno CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: O objeto 

deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, 

inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 30 de março de 2020. Edvan Ferreira 

Matos – Secretaria Municipal de Administração. 

 

   EDIÇÃO Nº584- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 06 DE ABRIL DE 2020 

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

   EDIÇÃO Nº584- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 06 DE ABRIL  DE 2020 

 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190257/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Educação e a empresa: J E B ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.574.966/0001-51. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo 

terá a vigência a partir do dia 01 de abril até dia 31 de 

dezembro de 2020, perfazendo o prazo de 09 (nove) meses. 

DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE 

GESTORA: 0226 Secretaria Municipal de Educação 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0024 2.041 Manutenção das 

Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância 

com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de 

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 30 

de março de 2020. Francisco Rodrigues Morais Filho – 

Secretário Municipal de Educação. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190256/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Saúde e a empresa: J E B ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.574.966/0001-51. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo 

terá a vigência a partir do dia 01 de abril à 31 de dezembro 

de 2020, perfazendo o prazo de  09 (nove) meses. 

DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE 

GESTORA: 0229 Secretaria Municipal de Saúde 

PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0096 2.022 Manutenção da 

Secretaria de Saúde CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância 

com a Lei 8.666/93, 57, II, § 2º. FORO: Comarca de 

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 30 

de março de 2020. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária 

Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PP 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020 – SRP. Tornamos 

público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL n° 008/2020 - 

SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro de 

Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de 

medicamentos para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Trizidela do Vale – MA, cujo objeto foi 

adjudicado às empresas: GLOBAL DISTRIBUIDORA 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.353.510/0001-54, sediada 

na Rua Henrique Pereira de Souza, nº 392, Parque Piauí, 

CEP: 65.636-210 - Timon/MA, vencedora do certame no valor 

total de R$ 592.551,00 (Quinhentos e noventa e dois mil e 

quinhentos e cinquenta e um reais), HORIZONTE 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob nº 01.765.178/0001-96, sediada na Av. 

Odilon Araújo, nº 637, Bairro Piçarra, CEP: 64.017-280 - 

Teresina/PI, vencedora do certame no valor total de R$ 

721.667,50 (Setecentos e vinte e um mil, seiscentos e sessenta 

e sete reais e cinquenta centavos), nos termos da Lei Federal nº 

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 

015/2019, Decreto Municipal nº 028/2019, Decreto Federal nº 

7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e 

alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 

Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no 

que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 

pertinentes à espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos 

do Processo se encontram com vistas franqueadas aos 

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 

horário de expediente. Trizidela do Vale/MA, em 01 de abril de 

2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal. 

 
 

 
 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

